
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: /QĐ-UBND Ba Dinh, ngày    tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong lĩnh 

vực Nông, lâm, thủy sản và Công thương theo Kế hoạch số 33/KH-UBND 

ngày 03/9/2025 và Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 19/9/2025  

của UBND xã Ba Dinh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 
 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010 

của Quốc hội;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;   

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 

của  Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến 

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công 

thương; 

Căn cứ Thông tư số 43/2018/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ 

Công Thương quy định về quản lý an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm của Bộ 

Công Thương;  

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BCT ngày 18 tháng 6 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện 

đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ 

Nông  nghiệp và PTNT về việc quy định phương thức quản lý điều kiện bảo đảm 

an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không 

thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT;  

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 về quy định hoạt 

động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Y tế; Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 sửa 

đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm 

do bộ trưởng Bộ Y tế ban hành; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về ban hành quy định phân cấp cơ quan quản lý về 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-17-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-bo-cong-thuong-434382.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-13-2020-tt-bct-sua-doi-quy-dinh-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-445510.aspx


2 
 

an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm ngành 

công thương không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn 

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.  

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 20/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về kế hoạch bảo đảm công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Ba Dinh tại Tờ trình số 50/TTr-

PKT ngày 09/10/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm xã Ba 

Dinh (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra Liên ngành), gồm các thành viên có tên 

sau đây:  

1. Ông Phạm Văn Nhung, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn; 

2. Bà Phạm Thị Ngò, Chuyên trách VS ATTP trạm Ba Dinh, thành viên; 

3. Bà Nguyễn Thị Nga, công chức Phòng Kinh tế, thành viên; 

4. Bà Phan Thị Yến Thảo, công chức Văn hoá – Xã hội, thành viên; 

5. Bà Đinh Trần Thu Lan, công chức Phòng Kinh tế, thành viên; 

6. Ông Phạm Văn Ni, viên chức Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã, 

thành viên; 

7. Ông Bùi Duy Cường, công an xã Ba Dinh, thành viên; 

8. Ông Nguyễn Ngọc Đạt, công an xã Ba Dinh, thành viên. 

Điều 2. Hình thức, thời gian, địa bàn kiểm tra: 

- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra định kỳ 

- Thời gian kiểm tra: ngày 15/10/2025 

- Địa bàn kiểm tra: Các cơ sở, sản xuất kinh doanh trên địa bàn thôn Làng 

Măng. 

Điều 3. Chức năng và nhiệm vụ:  

1. Tổ chức thực hiện công tác kiểm tra định kỳ về việc chấp hành các quy 

định của pháp luật trong bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực nông, lâm, thủy sản và công thương trên địa 

bàn xã theo kế hoạch và chỉ đạo của cấp có thẩm quyền; đồng thời kết hợp tuyên 

truyền, hướng dẫn các cơ sở thực phẩm thực hiện đúng các quy định về điều 

kiện bảo đảm an toàn thực phẩm. 

2. Tổ chức rà soát, thống kê, ký cam kết và kiểm tra việc thực hiện cam 

kết bảo đảm an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực 

phẩm; đồng thời kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nội dung đã cam kết của 

các cơ sở theo quy định. 



3 
 

3. Trưởng đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm điều hành chung và phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Đoàn để bảo đảm thực hiện đầy đủ, 

đúng tiến độ các nội dung kiểm tra theo quy định. 

Điều 4. Phòng Kinh tế xã Ba Dinh có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện 

phục vụ cho Đoàn kiểm tra. Kinh phí phục vụ cho công tác kiểm tra ATTP được 

sử dụng kinh phí hoạt động thường xuyên ngoài định mức được UBND xã phê 

duyệt và thực hiện theo các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; 

Trưởng trạm Y tế Ba Dinh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 6; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Công an xã Ba Dinh; 

- Lưu: VT, PKT(dttlan). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 

  

 

 

 


		2025-10-12T10:14:34+0700


		2025-10-13T09:56:00+0700


		2025-10-13T09:56:00+0700


		2025-10-13T09:56:00+0700




